[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ХАБАРОВСКОГО  КРАЯ

 РЕШЕНИЕ

от  29.06.2016   №  269
г. Вяземский

О реализации  мероприятий муниципальной целевой программы «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории  городского поселения «Город Вяземский» на 2014-2020 годы» за 2015 год
Заслушав информацию заместителя главы администрации городского поселения «Город Вяземский»  «О реализации мероприятий муниципальной целевой программы «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории  городского поселения «Город Вяземский» на 2014-2020 годы» за 2015 год»,  Совет депутатов

 РЕШИЛ:
1.Информацию «О реализации мероприятий муниципальной целевой программы «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории  городского поселения «Город Вяземский» на 2014-2020 годы» за 2015 год» (приложение № 1, № 2) принять к сведению.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте городского поселения «Город Вяземский» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и опубликовать в Сборнике нормативно-правовых актов органов местного самоуправления городского поселения «Город Вяземский».
3. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию (председатель Беляков А.И.)
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                          Глава городского  поселения
________________Г.А. Жигалина                             ___________ А.Ю.Усенко
                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                               к решению  Совета депутатов

                                                           городского поселения

                                                                                   «Город Вяземский»                                                                                                                             от  29.06.2016   №  269

Отчет

О реализации  мероприятий муниципальной  целевой программы «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории  городского поселения «Город Вяземский»
 на 2014-2020 годы» за 2015 год
Муниципальная программа «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории городского поселения «Город Вяземский» на 2014-2020 годы» утверждена постановлением администрации городского поселения  от 29.05.2014 № 292.

В течение 2015 года в программу были внесены изменения, утвержденные постановлением «О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории городского поселения «Город Вяземский» на 2014-2020 годы» от 09.11.2015 № 964.

Целью муниципальной программы является обеспечение надежности, качества и эффективности работы коммунального комплекса.

В рамках программы разработаны мероприятия по подготовке к отопительному сезону 2015/2016 гг. и утверждены постановлением администрации городского поселения «Город Вяземский»   № 198 от 30.03.2015 г.

За прошедший год на реализацию программы было выделено 10837,791 тыс. рублей и освоено 7194,8 тыс. рублей или 66,39%.

Разница составила:

- по муниципальному контракту на выполнение работ по реконструкции существующей водопроводной сети (поставка, монтаж и наладка станции очистки воды на микрорайоне Кирзавод) – 2281,9 тыс.руб., окончание работ перенесено на начало 2016г.

- субсидия краевого бюджета на поставки ДГУ – 1153,3 тыс.руб.

- субсидии по возмещению убытков по бане – 56,2 тыс.руб., расходы пройдут в 2016году.

В рамках программных мероприятий средства были направлены на:

Капитальный ремонт и реконструкцию существующих тепловых сетей – 888,1 тыс.руб.;

Капитальный ремонт и реконструкцию существующих сетей водоснабжения – 1118,9 тыс.руб.;

Поставка комплектующих с контейнерами под ДГУ – 1153,329 тыс.руб.;

Субсидии организациям, организациям коммунального хозяйства, оказывающие услуги бани – 613,8 тыс.руб.;

Приобретение материалов и оборудования – 3420,7 тыс.руб.

В ходе реализации муниципальной программы были достигнуты следующие показатели:

- снижение аварийности в системе водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения, электроснабжения – на 97 аварий;

- удельный вес сетей нуждающихся в замене составил 1,3% при плане 5%.

- готовность системы теплоснабжения к отопительному сезону выполнен на 98%.

Уровень эффективности реализации программы оценивается как удовлетворительный и составляет 0,75 балла, или 14 место в рейтинге всех муниципальных программ, реализуемых в городском поселении. Оценка достижения показателей составляет 0,753 балла при индексе затрат 0,755 балла.

Председатель Совета депутатов                          Глава городского  поселения
________________Г.А. Жигалина                             ___________А.Ю.Усенко

	                                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                                                                                    к решению  Совета депутатов

                                                                                                                               городского поселения

                                                                                                                                                    «Город Вяземский»

                                                                                                                                                    от 29.06.2016 № 269

Мероприятия

	по подготовке коммунального хозяйства городского поселения «Город Вяземский»
Вяземского муниципального района

	к работе в зимний период 2015/2016 года

	Обслуживающая организация, наименование мероприятий, ремонтные работы, материалы
	Единица измерения
	Кол-во
	Ориентировочная стоимость, в руб.
	Срок исполнения

	Всего
	в том числе по источникам финансирования

	местный бюджет
	краевой, районный бюджеты
	средства предрия-тий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ООО «ОК и ТС»

	Приобретение и установка водогрейных котлов КВр-1,1
	 шт.
	2
	595050,00
	595050,00
	0,00
	0,00
	30.08.2015

	Секция средняя с ребром к КВР
	 шт
	10
	151000,00
	151000,00
	0,00
	0,00
	30.08.2015

	Секция средняя без ребра к КВР
	 шт
	10
	151000,00
	151000,00
	0,00
	0,00
	30.08.2015

	Колосник
	 шт
	10
	56000,00
	56000,00
	0,00
	0,00
	30.08.2015

	Ниппель
	 шт
	250
	86200,00
	86200,00
	0,00
	0,00
	30.08.2015

	Секция крайняя
	 шт.
	2
	47000,00
	47000,00
	0,00
	0,00
	30.08.2015

	Составление режимных карт
	 котлов
	16
	443242,72
	443242,72
	0,00
	0,00
	30.08.2015

	Текущий и косметический ремонт зданий и оборудования
	котельные
	8
	1320000,00
	0,00
	0,00
	1320000,00
	30.09.2015

	Поставка металлоизделий
	тонн
	0,4
	78708,82
	78708,82
	0,00
	0,00
	30.09.2015

	Капитальный ремонт участка теплотрассы по ул. Шолохова D- 50 мм.
	п/м
	200
	120000,00
	0,00
	0,00
	120000,00
	30.08.2015

	Установка ДГУ
	шт.
	2
	1537771,78
	768885,89
	768885,89
	0,00
	30.08.2015

	Итого по предприятию:

	4585973,32
	2377087,43
	768885,89
	1440000,00

	ООО УПП «Городской коммунальщик»

	Установка 3-х котлов
	материалы, работа

	122,20
	0,00
	0,00
	122,20
	30.08.2015

	Ремонт насосной группы
	 группа
	1 группа
	37200,00
	0,00
	0,00
	37200,00
	30.08.2015

	Капитальный ремонт участка теплотрассы по ул.К. Маркса к жилому дому № 6 D - 40 мм в двухтрубном исполнении
	п/м
	14
	15066,00
	15066,00
	0,00
	0,00
	30.09.2015

	Капитальный ремонт участка теплотрассы по ул. Верхотурова,  D -100 мм в двухтрубном исполнении
	п/м
	203
	361260,00
	361260,00
	0,00
	0,00
	30.09.2015

	Капитальный ремонт участка теплотрассы по ул. Кошевого  D -76 мм в двухтрубном исполнении
	п/м
	100
	156000,00
	0,00
	0,00
	156000,00
	31.08.2015

	Устройство ограждения скважины
	п/м
	120
	246800,00
	246800,00
	0,00
	0,00
	30.08.2015

	Замена дымасоса("Техникум")
	шт.
	1
	126500,00
	0,00
	0,00
	126500,00
	30.08.2015

	Приобретение и установка ЭЦВ-8-25-125
	шт.
	1
	96000,00
	0,00
	0,00
	96000,00
	30.08.2015

	Приобретение и установка фекального насоса "Иртыш"
	шт.
	1
	130000,00
	0,00
	0,00
	130000,00
	30.08.2015

	Установка ДГУ
	шт.
	1
	768885,89
	384442,95
	384442,95
	0,00
	30.08.2015

	Итого по предприятию:

	1937834,09
	1007568,95
	384442,95
	545822,20

	ООО «Вяземский водоканал»

	Установка автоматической станции регулирования давления воды
	шт
	1
	267533,33
	267533,33
	0,00
	0,00
	30.08.2015

	Очистка артезианской скважины
	шт
	1
	250000,00
	250000,00
	0,00
	0,00
	30.09.2015

	Труба ПНД 40*3,7
	 м
	100
	11000,00
	11000,00
	0,00
	0,00
	30.08.2015

	Кольца, тройники, муфты к ПНД
	шт
	5
	1788,00
	1788,00
	0,00
	0,00
	30.08.2015

	Приобретение двигателя на ГАЗ-53
	шт
	1
	166459,91
	166459,91
	0,00
	0,00
	30.08.2015

	Комплектующие для павильона скважины ул.Коммунистическая 9-а
	комп.
	1
	216480,11
	216480,11
	0,00
	0,00

	Реконструкция водопроводной сети от ул.Шолохова до котельной в/ч
	п/м
	180
	386400
	0,00
	0,00
	386400,00
	30.08.2015

	Строительство водопроводной сети  от скважины (больница) до котельной "Ростелеком"
	п/м
	80
	532700
	0,00
	0,00
	532700,00
	30.08.2015

	Устройство участка водопроводной сети от д. № 6 ул.Котляра до котельной НГЧ
	шт.
	1
	36667,00
	36667,00
	0,00
	0,00
	30.08.2015

	Замена запорной арматуры в водопроводных колодцах
	шт.
	4
	120000,00
	0,00
	0,00
	120000,00
	30.08.2015

	Содержание скважин
	шт.
	12
	120000,00
	0,00
	0,00
	120000,00
	30.09.2015

	Очистка водопроводных колодцев
	шт.
	15
	75000,00
	0,00
	0,00
	75000,00
	30.09.2015

	Текущий ремонт канализационных коллекторов
	м3
	5000
	750000,00
	0,00
	0,00
	750000,00
	30.08.2015

	Приобретение материалов (ул.Милицейская)
	комп.
	1
	139010,00
	139 010,00
	0,00
	0,00
	30.09.2015

	Станция очистки воды (Кирзавод)
	шт.
	1
	2281900,00
	0,00
	2281900,00
	0,00
	30.10.2015

	Разработка схемы водоснабжения и водоотведения
	комп.
	1
	265000,00
	265 000,00
	0,00
	0,00
	30.08.2015

	Техобследования системы водоснабжения
	шт.
	1
	33257,00
	33 257,00
	0,00
	0,00
	30.09.2015

	Очистка канализационных колодцев
	шт.
	10
	150000,00
	0,00
	0,00
	150000,00
	30.09.2015

	Итого по предприятию:

	5803195,35
	1387195,35
	2281900,00
	2134100,00

	ООО «Вяземские электрические сети»

	Водозаборная скважина «Вяземская» от ТП-910
	 п/м
	600
	120870
	120870
	0
	0
	30.08.2015

	Установка учетного комплекса 10 кв., фидер №18
	 учет
	1
	94690
	94690
	0
	0
	30.08.2015

	СтоительствоВЛ-0,4 кВ для энергоснабжения жилого дома, ул.Коммунистическая, 9
	 п/м
	200
	55853
	55853
	0
	0
	30.08.2015

	Приобретения трансформатора ТМГ- 250, ТМГ-160
	шт
	1
	362799,2
	362799,2
	0
	0
	30.08.2015

	Капитальный ремонт линий электропередач
	км
	4,45
	900000
	0
	0
	900000,00
	3 кв. 2015

	Ремонт уличного освещения по ул.Казачья с приобретением материалов
	км
	1
	310997,09
	310997,09
	0
	0,00
	31.07.2015

	Итого по предприятию:

	1845209,29
	945209,29
	0
	900000,00

	ООО «Теплоэнерго»

	Текущий ремонт здания котельной
	здание
	1
	85000,00
	0,00
	0,00
	85000,00
	30.08.2015

	Текущий ремонт котла ДКВР №1
	шт.
	1
	85000,00
	0,00
	0,00
	85000,00
	30.08.2015

	Текущий ремонт котла ДКВР №3
	шт.
	1
	110000,00
	0,00
	0,00
	110000,00
	30.08.2015

	Деаэратор
	шт.
	1
	15000,00
	0,00
	0,00
	15000,00
	30.08.2015

	Система топливоподачи
	шт.
	1
	110000,00
	0,00
	0,00
	110000,00
	30.08.2015

	ШЗУ
	шт.
	1
	90000,00
	0,00
	0,00
	90000,00
	30.08.2015

	Ремонт насосной группы и
	шт.
	10
	45000,00
	0,00
	0,00
	45000,00
	30.08.2015

	Ремонт блока пароводяных подогревателей
	шт.
	1
	95000,00
	0,00
	0,00
	95000,00
	30.08.2015

	ХВО
	п/м
	12
	45000,00
	0,00
	0,00
	45000,00
	30.08.2015

	Ремонт ВКХ
	п/м
	380
	40000,00
	0,00
	0,00
	40000,00
	30.08.2015

	Ремонт компенсатора на участке теплотрассы по ул. Верхотурова
	 шт.
	1
	68531,00
	68531,00
	0,00
	0,00
	30.09.2015

	Приобретение материалов
	шт.
	10
	14700,00
	14700,00
	0,00
	0,00
	30.09.2015

	Приобретение насоса
	шт.
	2
	176479,27
	176479,27
	0,00
	0,00
	30.08.2015

	ЖД тупик
	 шт.
	1
	100000,00
	0,00
	0,00
	100000,00
	30.08.2015

	Итого по предприятию:

	1079710,27
	259710,27
	0,00
	820000,00

	Прочие мероприятия

	ЭЦВ-6-10-110
	шт.
	1
	33000,00
	33000,00
	0,00
	0,00
	01.05.2015

	ЭЦВ-8-25-125
	шт.
	3
	127212,00
	127212,00
	0,00
	0,00
	01.05.2015

	ЭЦВ-6-6,5-105
	шт.
	1
	32000,00
	32000,00
	0,00
	0,00
	01.05.2015

	задвижка ATWT Ду50
	шт.
	5
	11000,00
	11000,00
	0,00
	0,00
	01.05.2015

	задвижка ATWT Ду80
	шт.
	5
	18000,00
	18000,00
	0,00
	0,00
	01.05.2015

	задвижка ATWT Ду100
	шт.
	5
	21500,00
	21500,00
	0,00
	0,00
	01.05.2015

	кран 11с33пДу50
	шт.
	5
	8500,55
	8500,55
	0,00
	0,00
	01.05.2015

	кран 11с33пДу80
	шт.
	5
	12325,00
	12325,00
	0,00
	0,00
	01.05.2015

	кран 11с33пДу100
	шт.
	7
	23290,00
	23290,00
	0,00
	0,00
	01.05.2015

	кран 11с33пДу150
	шт.
	2
	21960,00
	21960,00
	0,00
	0,00
	01.05.2015

	хомуты и муфты ремонтно-соединительные
	 шт.
	27
	295506,00
	295506,00
	0,00
	0,00
	01.05.2015

	работы на пристройке к центральной котельной (задолженность за 2014 год)
	раб.
	1
	545267,00
	0,00
	545267,00
	0,00
	01.01.2015

	Субсидия по бане
	вып.
	1
	670000,00
	670000,00
	0,00
	0,00
	01.12.2015

	Итого прочие:

	1819560,55
	1274293,55
	0,00
	0,00

	Итого на подготовку к зиме:

	15518646,93
	6243495,89
	3435228,84
	5839922,20

Председатель Совета депутатов                                                       Глава городского  поселения

______________ Г.А. Жигалина                                                       ___________А.Ю. Усенко